江苏 针灸学会文件`

关于征集2024年江苏省针灸学术大会讲课专家

及讲课内容的通知

各位专家 :

为促进我省针灸事业的发展,推进针灸学术交流,进一

步提高我省针灸学术影响力,定于 2024年 11月 15~17日

在南京召开
“2024年江苏省针灸学术大会

”
。本次大会由江苏

省针灸学会主办,江苏省中医院承办,江苏省针灸学会相关

专业委员会与工作委员会协办。本次大会旨在搭建开放包容

的学术交流平台,促进针灸领域的研究成果和临床经验的广

泛传播。

现特向广大针灸从业者公开征集大会讲课专家及讲课

内容,共 同交流学术见解,分享研究成果,为针灸医学的繁

荣和发展贡献智慧与力量。现将有关事项通知如下 :

一、征集对象 :

1,针灸领域的专家、学者 ;

2.在针灸临床实践与临床科研方面有独到见解或创新研

究成果的从业人员。

二、讲课内容 :

1.针灸临床技能提升:分享特色针刺手法、艾灸技术、拔

罐刮痧等临床操作经验。

2.针灸特色疗法与临床应用:如耳针、头皮针、腹针、董

氏奇穴等特色疗法的最新研究与临床应用。

3.针灸与现代医学结合:探讨针灸在疼痛管理、神经系

统疾病、心理疾病、康复医学等领域的应用。

4.针灸临床科研方法与成果:分享针灸科研设计、数据

分析、论文撰写及科研项目申报的经验与心得。

5.与针灸临床相关的其他内容。

三、申报要求 :

1.讲课内容应具备科学性、严谨性,并有相应的科学证

据支持。

2.内容应贴合临床实际,具有较大的临床意义。

3.每位专家限申报 1个讲课内容。

4.请有意向申报的讲课专家填写
“
2024年江苏省针灸学

术大会讲课内容申报表
”(见附件 ),将 申报表发送到邮箱 :

11801758@qq,com。 邮件命名为:“姓名+针灸大会讲课内容

申报
”
。

5.截止时间:2024年 10月 15日 。

大会组委会将对收到的讲课内容进行评审,择优在大会

期间安排讲课或交流。

四、联系方式 :

裴丽霞:18652098600;刘 成勇:13851415038

邮 箱:11801758@qq.com
未尽事宜请来电咨询。

附件:2024年江苏省针灸学术大会讲课内容申报表

附件

2024年江苏省针灸学术大会讲课内容申报表

姓名 性别 出生年月

工作单位 职务/职称

学历/学位 手机号码

讲课专家

简介
(200字 )

讲课主题

讲课时长

内容摘要
(3∝)字 )